Williamson, T., The Origins of Norfolk (Manchester 1993).

Yaxley, D., ‘Medieval Deer Parks’, in An Historical Atlas of Norfolk, 3rd ed., ed. T. Ashwin and

A. Davison (Chichester 2005), 56-7.

https://www.oxforddnb.com/view/10.1093/ref:odnb/9780198614128.001.0001/odnb-9780198614128-e-2376
https://www.oxforddnb.com/view/10.1093/ref:odnb/9780198614128.001.0001/odnb-9780198614128-e-2376

350

PhD Theses

Atkins, S. J., The Bigod Family and its Estates, 1066 — 1306, (Reading University 1979).
Birney, E. G., The Fenland Monasteries During the Reign of King Stephen, (University of St
Andrews 2019).

Gallagher, E., The Suffolk Eyre Roll, JUST 1/818, (Kings College London 2004).

351

Appendices

Appendix 1
Charters from Bodleian Library MS Top. Gen. c69 referred to in the text

f72r

No. 1. Foundation charter of William III de Warenne, printed in Monasticon, 6, part 2, p.
729 as part of an inspeximus issued by John earl Warenne (d. 1347), and also in EYC, viii,

no. 45.

Willelmus comes Warennie omnibus baronibus suis et omnibus hominibus suis Francis et
Angl(is) et amicis suis clericis et laicis tam presentibus quam futuris salutem. Omnibus vobis
notum facio me concessisse et dedisse Deo et sanctissimo Sepulcro locum et sedem ecclesie
sancti Sepulcri de Tefordie cum quadrugata terre infra campos ipsius ville libere et quiete in
perpetuam elemosinam, pro amore domini nostril Jesu Christi ac sui sanctissimi Sepulcri, pro
remissione peccatorum meorum et pro salute anime Willelmi comitis patris mei et pro
remissione peccatorum matris mee Isabele et fratrum meorum Radulfi War' et Reginaldi War'
parentumque meorum vivorum ac defunctorum et omnium fidelium. Et volo et precipio ut isti
canonici mei predicte ecclesie habeant saca et soca, tol et taem et infangethef, etiamque ecclesias
et decimas meas de Teford' et homines et terras et faldas et pascua et omnia sua infra burgum et
extra bene et in pace et honorifice cum omni ecclesiastica libertate teneant, sicut unquam rex
Stephanus melius et et liberius tenuit et mihi dedit. Concedo et<iam> eis feriam duorum dierum,
scilicet in invencione sancta Crucis in Maio et aliam in exaltacione, solam et quietam de omni

consuetudine cunctis venientibus et ibi manentibus et redeuntibus, ill(is) mea firma pace

352

concessa. Siquis autem super hoc aliquid eis forisfecerit aut contumeliam ingererit cito
emendetur super x. libras forisfacture. Necnon palmiferis fratribus meis et burgensibus et
omnibus fidelibus amicis meis precor et precipio ac volo ut istam meam elemosinam et suam pro
posse suo fideliter manuteneant et exaltent. Huius donacionis et confirmacionis hii testes sunt
Radulfus War', Reginaldus War', Radulfus de Bailol, Radulfus de Wilburvilla, Willelmus filius

Ranulfi, Auredus clericus, Adam prepositus.

The witnesses after Ralph de Bailliol do not appear in the inspeximus but are included in the

copy in Top. Gen. c69.

No. 2. Charter issued by Hamelin de Warenne (d. 1202), printed in Monasticon, op. cit. p.

729.

Hamelinus comes Warennie omnibus baronibus suis et omnibus hominibus suis Francis et
Anglic(is) et amicis suis clericis et laicis tam presentibus quam futuris salutem. Omnibus vobis
notum facio quod ego assensu et voluntate Isabelle comitissa Warenie uxoris mee et Willelmi de
Warennia filii et heredis mei dedi (f 72v) et concessi et presenti carta mea confirmavi Deo et
sanctissimo Sepulcro et canonicis ibidem Deo serventibus locum et sedem ecclesia sancti
Sepulcri de Tetfordia cum quadrugata terre infra campos ipsius ville libere et quiete sicut carta
Willelmi comitis Warennie antecessoris mei testatur, in puram et perpetuam elemosinam pro
amore domini mei Jesu Christi et sui sanctissimi Sepulcri pro remisione peccatorum meorum et
Isabelle comitisse uxoris mee, et Willelmi filii et pro salute anime Henrici regis fratis mei, et
Gaufridi comitis Andegauie patris mei et pro animabus omnium antecessorum et successorum et
parentum meorum viuorum et defunctorum et omnium fidelium. Ideoque volo et precipio quod

isti canonici mei predicta ecclesie habeant saca et tol et taem et infangethef et ecclesias et

353

decimas totius dominii mei et omnium terrarum mearum quos tradidi hominibus meis de
Teffordia de dominio meo quicumque de me in villa de Tetford' teram tenuerit et coluerit,
homines etiam et terras et faldas et pascua et omnia sua infra burgum h(abea)nt et in pace et
honorifice cum omni ecclesiastica libertate teneant sicut unquam rex Ricardus [?recte Stephanus]
Anglie melius et liberius tenuit et mihi debit. Concedo et<iam> predictis canonicis ferias trium
dierum, unam scilicet in inventione sancta Crucis in Maio, et aliam in festivitate sancti Sepulcri
et tertiam in exaltatione sancte Crucis, solas et quietas de omni consuetudine cunctis venientibus
et redeuntibus et ibi manentibus, illis mea firma paca concessa. Siquis autem super hoc aliquid
eis forisfecerit aut contumeliam ingererit, cito emendetur super x. libras forisfacture. Huius
donationis et confirmationis hii sunt testes: Willelmus de Warenn' filius Reginaldi de Warenn',
Radulfus de Plaiz, Rogerus de Kailli, Adam de Puninges, Robertus de Mortemer, Philippus de
Brunham, Franc(o) frater eius, Radulfus de Banham, Robertus Acule, Willemus de Lechisham,
Willelmus filius Radulfi de Tetford, Reginaldus de Hill', Gilbertus de Hill', Petrus, Iohannes,

Adam filii Turstani monetarii.

The witnesses after Roger de Kailli do not appear in the inspeximus but are included in the copy

in Top. Gen. c69.

(Brunham is probably a Latinised rendering of Burnham as there was a Philip de Burnham, a
Warenne tenant, who successfully claimed the church of Burnham Thorpe against the prior of
Lewes in 1198. See EYC, viii, p. 38. A Philip de Brunham granted twelve acres in the fields of
Harpley, Norfolk, to the monks of Castle Acre. It has not been possible to date the charter.
Harley 2110, f. 41/35r. no. 283. And William III de Warenne confirmed the gift that William son
of Philip de Burnham made to Reginald, his brother, of his land of Harpley, That charter has

been dated 1146-47. EYC, viii, no. 95. A Philippo de Burneham attested a concord between
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Hugh abbot of Cluny and Hamelin earl of Warenne which is dated 10 June 1201. EYC, viii, no.

79).

No. 3. Charter issued by William VI earl of Warenne (d. 1240). Unpublished.

Willelmus comes Warenn' omnibus fidelibus suis et balliuis has literas visuris vel audituris
salutem. Noueritis me intuitu charitatis et pro salute anime mee et Matildis comitisse uxoris mee
et pro salute animarum patris et matris mee et antecessorum meorum et successorum concessisse
et confirmasse Deo seruientibus tres ferias annuas, unam scilcet in vigilia et in die Inventionis
sanctae Crucis, et alia in vigilia et in die festivitatis sancti Sepulcri, et tertiam in vigilia et in die
exaltationis (f 73r) sancte Crucis. Et cum aliquis dies per dictarum festiuitatum in die dominica
euenerit, volo et concedo eisdem canonicis ut habeant bene et in pace easdem ferias duobus
diebus scilicet die veneri et sabbato proximo precedentibus, et ut mea concessio et confirmatio
rata et stabilis in perpetuum perseueret presens scriptum sigilli mei apposicione roboraui. Hiis
testibus: Nichol(ao) de Kenet, Petro filio suo, Rogero le Bigod, Ric(ardo) de Meisner', Ric(ardo)
de Thefford' capellano, Roberto de Hyl', Willelmo Caccheare, Alano Vunntario (sic), Willelmo

le Petit, Reginaldo Cok et aliis.

No. 4. Charter issued by William VI earl of Warenne (d. 1240). Printed in Monasticon, 6,

part 2, p. 730.

Notum sit omnibus sancte matris ecclesie filiis ad quod presens scriptum peruenerit, quod ego
Willelmus comes Warennia, pro salute animarum patris et matris mee et pro salute anime mee et
Matildis comitisse uxoris mee et antecessorum meorum dedi et concessi Deo et ecclesie sancti
Sepulcri de Theford et canonicis ibidem Deo servientibus in puram et liberam et perpetuam

elemosinam decimam molendinorum meorum de Theford, scilicet de Pictmulne et de
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Holdenesmulne et ut hec mea donatio et concessio rata et stabilis imperpetuum perseverit
presens scriptum sigilla mei appositione roboravi. Hiis testibus: Nichelao de Kenet, Petro filio
suo, Remigio Hospinel, Ricardo Meisner, Petro de Marevill, Roberto Corbet, Ricardo de Teford
capellano, Roberto de H... fratre suo, Willelmo Catcheare, Alano vinitario, Hugone Buche,

Roberto Bude, Ricardo de Wakering, Willelmo de Petit et aliis.

The witnesses after Peter son of Nicholas do not appear in the inspeximus but are included in the

copy in Bodleian MS Top. Gen. c69.

No. 5. Charter issued by William VI earl of Warenne (d. 1240). Printed in Monasticon, 6,

part 2, p. 729.

Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego Willelmus comes Warennia dedi et concessi
et hac presenti carta mea confirmavi Deo et sancto Sepulcro de Tiffordia et canonicis ibidem
Deo servientibus decem solidos sterlingorum de molendino meo de Brendemilne pro salute
anime mee et pro animabus patris et matris mee et animabus antecessorum meorum in puram et
perpetuam elemosinam, quos decem solidos recipient dicti canonici de dicto molindino per
manum Willelmi prepositi mei de Tifford ad duos terminos per annum, videlicet ad festum sancti
Andre apostoli quinque solidos, ad festum beate Marie in Marcio quinque solidos. Et quoniam
volo quod hec mea concessio et donatio firma et stabilis imperpetuam perseveret, presentem
cartam sigilli mei appositione confirmavi. Hiius testibus: Radulpho de Plaiz, Anker de
Frescheville, Phillipo de Burneham, Willelmo de Colville, Radulpho de Banham, Nicholao de
Saane, Richerio de Trunchet tunc senescallo, Galfrido capellano elemosinario comitis, Ricardo

de Tifford capellano et pluribus aliis.
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The witnesses after Ralph de Plaiz do not appear in the inspeximus but are included in the copy

in Top. Gen. c69.

f. 73v

No.6(i). Charter issued by William VI de Warenne. Unpublished.

Willelmus comes Warenn' omnibus et singulis tam presentibus quam futuris salutem. Sciatis me
dedisse et confirmasse Deo et canonicis sancti Sepulcri de Theford' omnes terras et tenementa
que habent infra burgum de Theford' et extra cum omnibus suis pertinentiis in puram et
perpetuam elemosinam, libera, sola et separata absque omni calumpnia, et omnes ecclesias meas
in Theford' et decimas omnium terrarum et faldarum totius dominii mei in villa et

campis predictis. Do etiam eis et confirmo omnes terras et tenementa sua in Fauertonefeld que
habent ex dono Thurstini filii Algari, et ex dono Osberti filii Stannardi hominum eorum cum
turbar(iis), pratis, pascuis et pasturis ad omnia animalia sua pascenda, et bruariam in eodem
campo ad omnia necc(essar)ia sua quoquo modo voluerint radicand(am). Teste Willelmo

episcopo Norwyc' et U filio Walteri.

U son of Walter remains unidentified. The phrase in the charter, in puram et perpetuam
elemosinam, libera, sola, et separata absque omni calumpnia, suggests late 12" century at the
earliest and if William bishop of Norwich is William of Raleigh who was appointed in 1239 and

died in 1250, then the charter would have been issued by William VI de Warenne.
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No. 6(ii). Charter issued by William VI de Warenne. Unpublished.

Noverint universi sancte matris ecclesie fillii quod ego Willelmus comes Warennie dedi et
concessi et presenti carta mea confirmavi Deo et ecclesie sancti Sepulcri de Thefordia et
canonicis ibidem Deo servientibus pro salute anima mee et pro animabus patris et matris mee et
pro animabus omnium antecessorum meorum in puram et perpetuam elemosinam sexaginta acras
terre apud Teffordia quas Willelmus filius Ade praepositus eiusdem villa de me tenuit ibidem, de
quibus triginta acrae iacent ex una parte ville, et alie triginta ex alia parte ville, habendas et
tenendas in perpetuum cum omnibus pertinentiis suis, et omnia mesuagia in burgo de Theffordia
et extra. Dominus predictus Willelmus heres fuit habenda et tenenda bene et in pace, libere et
quiete, plenarie et integritas cum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus ad prefatas
terras pertinentibus, salvo servitio burgali. Has prenominatas terras dedi prefatis canonicis sine
ullo retenemento propter solutionem decem solidorum redditus quos eis debui annuatim pro
animabus Hamelini comitis patris mei et Isabelle comitisse matris mee. Ego autem et heredes
mei warentizabimus predictis canonicis prenominatas terras contra omnes homines. Et quia volo
quod hec mea donatio stabilis et firma in perpetuum perseveret, eam sigilli mei appositione
confirmavi. Hiis testibus: Gilberto Aquilo, Anchero de Frescheville, Phillipo de Burnham,
Radulfo de Banham, Richerio de Truncet tunc senecallo, Ricardo de Tefordia capellano, Roberto
fratre suo, Willelmo filio Radulphi, Ricardo filio Oppe, Willelmo filio Widonis, Gilberto de

Monte, Hugone filio Remegii, Petro de Laldecotes sicut multis aliis
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f74r

No. 7. Charter of Hamelin de Warenne. Printed in Monasticon, 6, part 2, pp. 729-30.

Hamelinus comes de Warennia dilectis et fidelibus suis Richero de Retham et bailiuis suis de
Theffordia salutem. Noveritis me intuitu caritatis et pro salute anime mee et anime Galfridi
comitis Andegavie patris mei et pro anima domini mei Henrici regis Anglie, et pro

animabus antecesserum meorum, et pro animabus comitum et comitissarum de honore de
Warennia qui decesserunt, assensu et voluntate Isabelle comitisse Warennie uxoris mee, et
Willelmi de Warennie filii et heredis nostri, dedisse et concessisse Deo et Sancte Marie et
canonicis Deo in ecclesia in sancto Sepulcro servientibus in villa mea de Tedfordia, viginti
solidatas redditus, quos viginti solidos attornavi dictis canonicis annuatim percipiendos de
molendinis meis de Thedfordia ad tres terminos, videlicet ad festum sancti Michaelis dimidiam
marcam, et ad festum Candelarum dimidiam marcam, et ad Pentecosten dimidiam marcam, et ita
annuatim percipiendi sunt viginti solidi ad tres terminos quousque alias dictum redditum dictis

canonicis atturnavero, et cartam meam super hac donatione fecero valete.

No witnesses recorded either in Monasticon or in Top. Gen. c69.

No. 8 Charter in the name of King Henry. Unpublished.

Henricus rex Anglie episcipo Norwicensi et iusticiariis et baronibus et vicecomitibus et

ministris et omnibus fidelibus suis Francis et Anglis de Nortfolchia et Sudfolchia salutem.
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Sciatis quod do et concedo in perpetuam elemosinam Deo et sancto Sepulchro de
Tedfordia et canonicis ibidem Deo servientibus Ix. acras terre de dominio meo de
Thedfordia et precipio quod et bene et in pace et quiete illas teneant. Testibus Roberto filio

Walteri et R. de Cusy apud Burgeleiam.

f74v
No.9. Charter in the name of King Henry. Unpublished.

Henricus rex Anglie episcipo Norwicensi et iusticiariis et vicecomitibus et omnibus Baronibus et
fidelibus suis de Norfolchia et Sudfolchia salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in
perpetuum Deo et ecclesie sancti Sepulcri de Tedfordia pro Dei amore et salute anime mee
semitam illam que est inter terram Tulmorioram et ecclesiam ipsam, que semita erant de dominio
meo, et concedo eidem ecclesie omnis pecunie et rerum mobilium quas homines Beodf' et alii ei
fecerint pro Dei amore, et volo et precipio quod bene et in pace et honorifice sit illa ecclesia et
omnia sua. Testibus: Eborardo episcopo Norwicensi et Ricardo Basset et Alberico de Ver, apud

Thedford.

No 10. Charter issued by Henry II. Printed in LCH, v, no. 2601

Henricus rex Anglorum et dux Normannorum et Aquitanorum et comes Andegauorum episcopo
Norwic’ et omnibus iusticiis et baronibus et vicecomitibus et ministris et fidelibus suis de
Norfolca et Sudf ’ salutem. Sciatis me dedisse et concessisse in perpetuam elemosinam Deo et
ecclesie de sancto Sepulcro de Tedforda et canonicis eiusdem loci illas viginti solidatas terre in
meis dominicis culturis de Tedforda quas ipsi canonici tenuerant antequam saisiui villam et

castellum de Tedford’ in mea manu, et volo et firmiter precipio quod illas habeant et teneant in
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perpetuum bene et in pace et libere et quiete et honorifice. Testibus: Toma cancellario et

Ioscelino de Baillolio apud Brantonam.

No. 11 Charter of William III de Warenne. Printed in Monasticon, 6, part 2, p. 730.

Willelmus comes Warennie Reginaldo de Warennia fratri suo et omnibus ministris suis de
Tedford et burgensibus salutem. Mando vobis atque precipio quatenus canonici mei de sancto
Sepulcro et carissimi fratres mei teneant et habeant liberam et quietam absque omni servitio
terram illam de Fanercunefeld quam Turstinus filius Algari dedit predicte ecclesie in
elemosinam. Quapropter prohibeo ne idem canonici ulli hominum aut femine inde

respondeant vel in placitum intrent.

No witnesses given either in the copy in Top. Gen. c69 or Monasticon.

No. 12. Charter in the name of King Henry. Unpublished.

Henricus rex Angliae omnibus et singulis salutem. Sciatis me concessisse et |confirmasse Deo et
canonicis sancti Sepulcri de Tetfordia omnes libertates et tenementa quas habeant infra burgum
de Tetfordia et extra cum suis pertinentiis in puram et perpetuam elemosinam libera, sola et
seperata |absque omni calumnia, etiam omnes liberatates et tenementa sua in Favertonefeld cum
turbariis, pratis, et pasturis ad omnia animalia sua pascenda et bruaria in eodem campo ad omnia
necessaria sua quoquomodo voluerint radicandam. Testibus: Willelmo episcopo Norwicensi, et

Roberto filio Walteri.
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f. 75r

No. 13. Charter of King Stephen. Unpublished.

Stephanus rex Anglorum Willelmo Norwicensi episcopo et iusticiis et baronibus et abbatibus,
ministris et omnibus fidelibus suis de Norfolcia de Sulfolcia Francis et Anglis salutem. Notum sit
omnibus me concessisse et presenti carta confirmasse Deo et sanctissimo Sepulcro de Thetfordia
et canonicis ibidem Deo servientibus quandam virgatam terre de dominio meo infra campos
Thetfodiae libere et quiete in perpetuam elemosinam pro amore domini nostri Jhesu Christi et
sanctissime Sepulcri, pro salute anime mee et pro animo Henrici regis avunculi mei et pro salute
heredum meorum de quo Willelmus comes Warenne eos sanctificavit, et volo et precipio ut isti
mei canonici predicte ecclesie habeant sacca et soc et tol et theam et infangenetheof, et ecclesias
et homines et libertates et faldas et pasturas et omnia sua infra burgum et extra, et nominatim
hagasegable bene et in pace et honorifice cum omni ecclesiastica libertate teneant. Concedo
etiam eis feriam duorum dierum, scilicet ad inventionem Sancte Crucis, et aliam ad exaltacionem
Sancte Crucis, solam et quittam ab omni consuetudine cunctis venientibus et ibi manentibus et
redeuntibus firma mea pace concessa. Si quis autem super hoc aliquid eis forisfecerit vel
contumeliam instabit, cito emendetur super xx. libras forisfacture. Huius donationius et